-pvU:K . c.a..d..G .rl\f:r

~/GlJug clÁ. 'J'.;~ es
J J.r q o :H?DJ

í} . l""·ºv

Câmara :tvlunicipa{ de :Marecfia[ Pforiano
Estado do Espírito Santo

RESOLUÇÃO Nº. 001, DE 18 DE MARÇO DE 2009

"NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COM\SSÃO
PARLAMENTAR DE INQUÉRITO RELAT\VO AO
REQUERIMENTO Nº. 006/2009"

O PRESIDENTE DA _C~M_ARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, estado do Espírito
santo, no uso das atnbu1çoes que lhe confere o artigo 39, inciso IX do Regimento Interno e;

considerando, os termos do Requerimento nº. 006/2009, firmado em data de 11 de Março
de 2009, pelos vereadores Juarez José Xavier, Abel Luiz Bungenstab e João Cabra\

J Rodrigues Conciglieri, que dispõe sobre a criação de uma Comissão Parlamentar de Inquérito
1 _ CPI, a fim de apurar possíveis irregularidades no âmbito da Administração do Poder

Executivo Municipal, nos anos de 1997 a 2004;

considerando, a reunião entre esta Presidência e os Senhores vereadores da Câmar~ e!11
data de 17 de Março de 2009, com a finalidade de escolher os integrantes da Com1ssao
Parlamentar de Inquérito;

considerando, os termos da Ata lavrada em 17 de Março de 2009 onde registra a

designação dos membros da CPI;

RESOLVE:
º - Nomear os vereadores abaixo descritos para integrar. a Comissã_o Parlamentar de

Art. ~ "t _ CPI que tem como objetivo apurar possíveis irregularidades praticadas pelo Poder
Inqueri o • . t o 006/2009·
Executivo Municipal, na forma do Requenmen o n . .

• Aloísio Modolo de Almeida - Pr~s~dente
• Paulo Roberto Raasch - Secretario
• Gabriela Stockl Ronchi - Relatora

- o dos fatos conforme consta no Requerimento nº 006/2009,
Art 2º - O prazo para apuraça . ,
cri~dor da CPI, será de 60 (sessenta) dias. . . -

. 18 de março de 2009, revogadas as d1spos1çoes
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor em

em contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se

de M ço de 2009
Sala das Sess•QJ::~~;;,.:.;;::~

José

Presidente da Câmara M

tein . es
• ipal de Marechal Floriano-

, •t Santo
b l Floriano - Esplrt o

tr - Marec a
. º - Tel 3288 1250 - Cen o

Rua Clara Endhcb, o 97 Digitalizado com CamScanner